[image: Герб]

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________________________№_________________________

г. Котельники
О внесении изменений в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 22.12.2017 № 729-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности городского округа Котельники Московской области на 2018-2022 годы»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 02.07.2014 № 606-ПГ «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Котельники Московской области» (в редакции постановлений администрации городского округа Котельники Московской области от 07.09.2015 № 639-ПА, от 29.01.2016 № 140-ПА, от 24.06.2016 № 1563-ПА, от 27.12.2016 № 2551-ПА и постановления главы городского округа Котельники Московской области от 24.11.2017 № 633-ПГ) и постановления администрации городского округа Котельники Московской области от 23.09.2016 № 2170-ПА  «Об утверждении перечня муниципальных программ, реализуемых на территории городского округа Котельники Московской области» (в редакции постановлений  главы городского округа Котельники Московской области от 15.09.2017 № 436-ПГ, от 24.11.2017 № 633-ПГ)  постановляю:
1. Внести в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 22.12.2017 №729-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности городского округа Котельники Московской области на 2018-2022 годы» (в редакции постановления главы городского округа Котельники Московской области от 26.03.18 № 229-ПГ) следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности городского округа Котельники Московской области на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению);
1.2. Паспорт муниципальной подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами» муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности городского округа Котельники Московской области на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению);
1.3. Приложение №1 к муниципальной подпрограмме «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами» «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами»» изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему постановлению).
2. Отделу муниципальной информационной политики обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Котельники Сегодня» и размещение на Интернет-портале городского округа Котельники Московской области в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Котельники Московской области Е.В. Журавлева

Временно исполняющий полномочия
главы городского округа  Котельники                                            А.А. Булгаков
Московской области

 (
Приложение №
2
к Порядку
)

[bookmark: _GoBack]
Приложение 1
к постановлению главы городского округа Котельники Московской области
от ________ № __________

Паспорт муниципальной программы
«Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности на 2018-2022 годы»

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации Е.В. Журавлев

	Заказчик муниципальной программы
	Управление жилищно-коммунальной инфраструктуры

	Цель муниципальной программы
	Стабильное обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами на территории городского округа Котельники

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 1. Чистая вода
Подпрограмма 2. Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами
Подпрограмма 3. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022год

	Всего, в том числе:
	561680
	123252
	125470
	149958
	81500
	81500

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	15713
	4313
	4200
	4200
	1500
	1500

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	545967
	118939
	121270
	145758
	80000
	80000

Заместитель главы администрации                                                                                                                                   Е.В. Журавлев

Приложение 2
к постановлению главы городского округа Котельники Московской области
от ________ № __________

Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности на 2018-2022 годы»

Паспорт муниципальной подпрограммы
«Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами»

	Координатор муниципальной подпрограммы
	Заместитель главы администрации Е.В. Журавлев

	Заказчик муниципальной подпрограммы
	Управление жилищно-коммунальной инфраструктуры

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по  годам реализации и источникам финансирования
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	Итого
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Всего, в том числе
	457963
	87563
	83700
	123 700
	81500
	81500

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	14463
	4063
	3700
	3700
	1500
	1500

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	443500
	83500
	80000
	120 000
	80000
	80000

Заместитель главы администрации                                                                                                                                   Е.В. Журавлев

Приложение 3
к постановлению главы городского округа Котельники Московской области
от ________ № __________

Приложение № 1 к муниципальной подпрограмме
«Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами»

Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами»

	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объём финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2018
год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Основное мероприятие 1 Модернизация канализационной насосной станции мкр. Белая Дача стр.27Б
	2018 – 2022 годы
	Всего
	0
	43500
	3500
	0
	40000
	0
	0
	МУЖКП «Котельники»

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	43500
	3500
	0
	40000
	0
	0

	1.1
	Мероприятие 1 Разработка проектно- сметной документации
	2018 год
	Всего
	0
	3500
	3500
	0
	0
	0
	0
	МУЖКП «Котельники»

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	3500
	3500
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Мероприятие 2 Выполнение
монтажных работ
	2020 год
	Всего
	0
	40000
	0
	0
	40000
	0
	0
	МУЖКП «Котельники»

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	40000
	0
	0
	40000
	0
	0

	2
	Основное мероприятие 2 Разработка схемы комплексного развития коммунальной инфраструктуры и актуализация схем водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения
	2018 – 2022 годы
	Всего
	1250
	14463
	4063
	3700
	3700
	1500
	1500
	Управление жилищно-коммунальной инфраструктуры

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	1250
	14463
	4063
	3700
	3700
	1500
	1500

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1
	Мероприятие 1 Актуализация схем водоснабжения и водоотведения
	2018 – 2022 годы
	Всего
	0
	4400
	0
	2200
	2200
	0
	0
	Управление жилищно-коммунальной инфраструктуры

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	4400
	0
	2200
	2200
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Мероприятие 2 Актуализация схемы теплоснабжения
	2018 – 2022 годы
	Всего
	1250
	7250
	1250
	1500
	1500
	1500
	1500
	Управление жилищно-коммунальной инфраструктуры

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	1250
	7250
	1250
	1500
	1500
	1500
	1500

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Мероприятие 3
Разработка схемы комплексного развития коммунальной инфраструктуры городского округа Котельники Московской области
	2018 – 2022 годы
	Всего
	0
	2813
	2813
	0
	0
	0
	0
	Управление жилищно-коммунальной инфраструктуры

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	2813
	2813
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Основное мероприятие 3
Обеспечения надежного теплоснабжения потребителей
	2018 – 2022 годы
	Всего
	80000
	400000
	80000
	80000
	80000
	80000
	80000

МУЖКП «Котельники»/АО «Белая Дача Инжиниринг»

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	80000
	400000
	80000
	80000
	80000
	80000
	80000

	3.1
	Мероприятие 8
Организация обеспечения надежного теплоснабжения потребителей, в том числе в случае неисполнения теплоснабжающими или теплосетевыми организациями своих обязательств, либо отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств, включая работы по подготовке к зиме, погашению задолженности, приводящей к снижению надежности теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и др.
	2018 – 2022 годы
	Всего
	80000
	400000
	80000
	80000
	80000
	80000
	80000
	МУЖКП «Котельники»/АО «Белая Дача Инжиниринг»

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	80000
	400000
	80000
	80000
	80000
	80000
	80000

	ВСЕГО
	2018 – 2022 годы
	Всего, в том числе:
	81250
	457963
	87563
	83700
	123 700
	81500
	81500

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	1250
	14463
	4063
	3700
	3700
	1500
	1500

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	80000
	443500
	83500
	80000
	120 000
	80000
	80000

Заместитель главы администрации                                                                                                                                   Е.В. Журавлев

image1.jpeg